
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Číslo jednací: KK/1102/ZZ/24-11                                                             vyřizuje: Ing. Mária Stahorská

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy rybářství podle ustanovení § 21 odst. 1 zákona č. 99/2004 Sb., 
o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů 
a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rybářství“) a ustanovení § 10 a ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

vyhlašuje  

v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 a odst. 3 písm. a) zákona o rybářství

mimopstruhový rybářský revír Nejda Velká na pozemku p. p. č. 120/1 v k. ú. Nová Víska u Ostrova 
(636690) o celkové výměře vodní plochy 9,5466 ha, na základě žádosti společnosti Rybářství Třeboň 
Hld. a.s., IČO 46678191, se sídlem Rybářská 801, Třeboň 2, 379 01 Třeboň, zastoupené na základě plné 
moci ze dne 11.08.2023 Českým rybářským svazem, z. s., Západočeským územním svazem, 
IČO 00434124, se sídlem Tovární 281/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň.

Evidenční číslo revíru: 431 146                                             
Název rybářského revíru: Nejda Velká

Popis rybářského revíru č. 431 146
Kraj: Karlovarský 
Revír tvoří vodní plocha vodního díla „Nejda Velká“ na pozemku p. p. č. 120/1 v k. ú. Nová Víska 
u Ostrova (636690).

mimopstruhový rybářský revír                                                   výměra vodní plochy: 9,5466 ha

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Rybářství Třeboň Hld. a.s., se sídlem Rybářská 801, Třeboň 2, 379 01 Třeboň, IČO 46678191, 
zastoupené na základě plné moci Českým rybářským svazem, z. s., Západočeským územním svazem, 
IČO 00434124, se sídlem Tovární 281/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Odůvodnění

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán státní 
správy rybářství (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 07.03.2024 žádost společnosti Rybářství Třeboň 
Hld. a.s., IČO 46678191, se sídlem Rybářská 801, Třeboň 2, 379 01 Třeboň zastoupené na základě plné 
moci ze dne 11.08.2023 Českým rybářským svazem, z. s., Západočeským územním svazem, 
IČO 00434124, se sídlem Tovární 281/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň (dále jen „žadatel“), o vyhlášení 
mimopstruhového rybářského revíru Nejda na pozemcích p. p. č. 120/1 (Nejda Velká) a p. p. č. 130 
(Nejda Malá) v k. ú. Nová Víska u Ostrova (636690). Přílohou žádosti byly plná moc společnosti Český 
rybářský svaz, z. s., Západočeský územní svaz, IČO 00434124, se sídlem Tovární 281/5, Jižní 
Předměstí, 301 00 Plzeň, registrační list společnosti Český rybářský svaz, z. s., Západočeský územní 



ROZHODNUTÍ č. j. KK/1102/ZZ/24-11                                                                                                       strana 2  

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

svaz, IČO 00434124, se sídlem Tovární 281/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, informace o majetku, 
povolení k nakládaní s vodami (Nejda Velká č.j. ŽP/770/99-231.2 vydané dne 17.03.1999, Nejda Malá 
č.j. ŽP/861/99-231.2 ze dne 01.04.1999), protokol o předání vodního díla Nejda Velká a protokol 
o předání vodního díla Nejda Malá. Správní řízení ve věci bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno dne 07.03.2024 doručením žádosti. Vzhledem k tomu, že správní řízení má 
jednoho účastníka řízení, kterým je sám žadatel, krajský úřad zahájení správního řízení podle ustanovení 
§ 47 správního řádu neoznamoval. Vzhledem ke skutečnosti, že krajský úřad shromáždil všechny 
potřebné podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci a žadateli v plném rozsahu vyhověl, 
nepoučil žadatele o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním podle ustanovení 
§ 36 odst. 3 správního řádu. Vzhledem ke konání ohledání na místě rozhodl krajský úřad v rozšířené 
lhůtě podle ustanovení § 71 odst. 3 písm. a) správního řádu.

Krajský úřad se při vyhlašování předmětného revíru řídil ustanovením § 4 zákona o rybářství, který 
upravuje vyhlášení rybářského revíru následovně: (1) Rybářský revír vyhlašuje na vodním toku, 
na rybníce nebo na uzavřené vodě svým rozhodnutím příslušný rybářský orgán; ten je oprávněn vyhlásit 
rybářský revír pouze v obvodu své územní působnosti. V případě pochybnosti, zda se jedná o uzavřenou 
vodu, rozhodne příslušný rybářský orgán. (2) Při vyhlášení rybářského revíru vychází příslušný 
rybářský orgán z podmínek pro chov a podporu života ryb. (3) Rybářský revír se vyhlašuje a) na žádost 
vlastníka rybníka, b) na žádost vlastníka pozemku, na němž se nachází uzavřená voda; je-li vlastníků 
nebo spoluvlastníků těchto nemovitostí více, vyhlásí příslušný rybářský orgán rybářský revír na základě 
žádosti všech vlastníků nebo všech spoluvlastníků nebo osoby pověřené všemi vlastníky nebo všemi 
spoluvlastníky k podání žádosti o vyhlášení rybářského revíru nebo na základě žádosti nájemce 
uvedených nemovitostí, prokáže-li žadatel, že písemně uzavřel nájemní vztah za účelem výkonu 
rybářského práva k uvedeným nemovitostem s vlastníkem nebo všemi vlastníky anebo všemi 
spoluvlastníky uvedených nemovitostí, c) z vlastního podnětu příslušného rybářského orgánu na vodním 
toku nebo na uzavřené vodě nalézající se na pozemku vlastníků nebo spoluvlastníků uvedených 
pod písmenem b) v případě, že se vlastníci nebo spoluvlastníci nedohodli na podání žádosti o vyhlášení 
rybářského revíru ani do 30 dnů od doručení výzvy příslušného rybářského orgánu k uzavření takové 
dohody; touto výzvou není zahájeno správní řízení.

Vzhledem k návrhovému správnímu řízení (správní řízení o žádosti), prověřil krajský úřad možnost 
vyhlášení předmětného rybářského revíru podle ustanovení § 4 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství 
a zjistil následující skutečnosti:

Krajský úřad zjišťoval, zda předmětné vodní dílo Nejda Velká splňuje definici rybníka ze zákona 
o rybářství. Pojem rybník vymezuje ustanovení § 2 písm. c) zákona o rybářství následovně: c) rybníkem 
vodní dílo, které je vodní nádrží určenou především k chovu ryb, ve kterém lze regulovat vodní hladinu, 
včetně možnosti jeho vypouštění a slovení; rybník je tvořen hrází, nádrží a dalšími technickými 
zařízeními. Krajský úřad z předloženého povolení k nakládání s vodami zjistil, že se jedná o vodní dílo, 
které je určeno pro chov ryb. Z následného ohledaní na místě dne 20.03.2024 (protokol 
č. j. KK/1102/ZZ/24-5 ze dne 16.04.2024) bylo zjištěno, že vodní dílo Rybník Nejda Velká 
(p. p. č. 120/1) je nejníže položený rybník soustavy vodních děl (rybník Malá Nejda, rybník Světlý, 
rybník Malá Hruška a rybník Velká Hruška). Malá vodní nádrž má zemní sypanou hráz, spodní výpust 
tvoří železobetonový otevřený dvouřadý požerák umístěný v návodní patě hráze, výpustné potrubí 
je osinkocementové. Potrubí spodní výpustí vyúsťuje do potrubní jámy, která betonovým vtokovým 
objektem přechází do zatrubněné částky toku. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že se jedná o vodní dílo, které je určeno pro chov ryb, ve kterých lze 
regulovat vodní hladinu, včetně možnosti jejich vypuštění a slovení. Krajský úřad konstatuje, že vodní 
dílo „Nejda Velká“ naplňuje definici rybníka podle ustanovení § 2 písm. c) zákona o rybářství. Dle 
pokynů Ministerstva zemědělství se rybářský revír vyhlašuje na jednom vodním útvaru, tj. na dvou 
rybnících by nebylo možné vyhlásit jeden rybářský revír. Na tuhle skutečnost byl žadatel upozorněn. 
Dne 12.04.2024 byla na krajský úřad doručená upravená žádost o vyhlášení rybářského revíru Nejda 
Velká pouze na pozemku p. p. č. 120/1 v k. ú. Nová Víska u Ostrova (636690). Usnesením o zastavení 
částí řízení (č.j. KK/1102/ZZ/24-8 ze dne 22.04.2024) bylo řízení o vyhlášení rybářského revíru na 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:posta@kr-karlovarsky.cz


ROZHODNUTÍ č. j. KK/1102/ZZ/24-11                                                                                                       strana 3  

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

vodním díle Nejda Malá zastaveno a rozhodovalo se o vyhlášení rybářského revíru pouze na vodním 
díle Nejda Velká. 

Z výpisu z katastru nemovitostí vyhotovených dálkovým přístupem dne 12.03.2024 krajský úřad zjistil, 
že předmětné vodné dílo Nejda Velká je ve vlastnictví žadatele. Konkrétně se jedná 
o pozemek p. p. č. 120/1 v k. ú.  Nová Víska u Ostrova (636690), druh pozemku – vodní plocha, způsob 
využití – vodní nádrž umělá, o výměře 9,5466 ha.

Vypuštění vodního díla Nejda Velká bylo o doloženo fotodokumentací ze strany žadatele z podzimního 
slovení (č.j. KK/1102/ZZ/24-6 ze dne 16.04.2024).

Krajský úřad na základě zjištěných skutečností posoudil žádost jako oprávněnou, podanou v souladu 
se správním řádem a zákonem o rybářství. 

Krajský úřad písemností č. j. KK/1102/ZZ/24-9 ze dne 22.04.2024 požádal v souladu s ustanovením § 4 
odst. 4 zákona o rybářství Ministerstvo zemědělství o přidělení evidenčního čísla pro předmětný 
rybářský revír.

Ministerstvo zemědělství přidělilo podle ustanovení § 4 odst. 4 zákona o rybářství evidenční číslo 
rybářského revíru v písemnosti č. j. MZE-33525/2024-16232 ze dne 25.04.2024, která byla krajskému 
úřadu doručena dne.

Krajský úřad shledal, že na výše uvedeném pozemku, respektive ve vodním díle „Nejda Velká“ jsou 
dostatečné podmínky pro chov a podporu života ryb, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. Správní řízení ve věci povolení rybářského práva na vyhlášeném rybářském revíru 
je možné zahájit až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníka

V souladu s ustanovením § 81 a násl. správního řádu může účastník proti tomuto rozhodnutí podat 
odvolání, a to k Ministerstvu zemědělství prostřednictvím Krajského úřadu Karlovarského kraje ve lhůtě 
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, prvním dnem této lhůty je den následující po dni oznámení 
rozhodnutí.

Karlovy Vary dne 29.04.2024

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník:
Český rybářský svaz, z. s., Západočeský územní svaz, se sídlem Tovární 281/5, Jižní Předměstí, 
301 00 Plzeň, IČO 00434124, IDDS: zasm3mw

Na vědomí – do 15 dnů po nabytí právní moci:
Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy myslivosti a rybářství, Těšnov 65/17, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IDDS: yphaax8

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:posta@kr-karlovarsky.cz

		2024-04-29T09:58:31+0000
	Not specified


		2024-04-29T11:59:14+0000
	Not specified




